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Kui laps on küllalt suur ega 
vaja enam täiskasvanute 
pidevat järelevalvet, peab ta 
teadma ka, kuidas käituda 
tulega ja tuleohu korral.

Tuli on üks meie parimaid sõpru ja suu-
rimaid vaenlasi. Kui tulega õigesti ringi 
käia, toob ta meile palju kasu – tänu tu-
lele on meil toit laual ning tuba soe.

Kuid tuli on nagu loomaaia tiiger, 
kes oma puuris olles on tore ja armas, 
kuid lahti pääsedes tekitab nii hirmu 
kui paanikat, kujutades suurt ohtu. 
Seetõttu on väga oluline, et oskaksi-
me tulega ohutult ümber käia ning va-
jadusel sellega võidelda.

Alustame sellest, mida teha, et tule-
kahju ei puhkeks. Väljas lõket tehes on 
oluline jälgida, et lõkkeplatsi läheduses 
ei oleks kergesti süttivaid asju, nagu pa-
berid, kuivanud rohi, oksarisu jms.

Kui sul on tarvis kasutada lahtist 
tuld või tulist seadet ning sa pole oma 
oskustes kindel, küsi kindlasti abi va-
nematelt.

Sagedane kahjutule põhjustaja on si-
garetikoni. Kui sul teeb kodus keegi suit-
su, tuleta talle meeldi, et ta ei suitsetaks 
kunagi voodis või pehmel mööblil.

Võitle või põgene!
Vahel on nii, et ükskõik kui ettevaat-
likud me ka poleks, pääseb tuli ikka-
gi kuskilt valla. Sellisel juhul on suu-
re kahju vältimiseks ja oma elu hoid-

miseks vaja sellest kiiresti teada saa-
da. Päeva ajal, tundes kärsahaisu või 
nähes suitsu, saame me selle põhjust 
kiiresti kontrollida. Palju tuleõnnetu-
si juhtub aga öösiti, kui me magame, 
ning need lõpevad sageli väga kurvalt. 
Õnneks on leiutatud vahend, mis ära-
tab meid ja annab meile võimaluse 
tule eest pääsemiseks – suitsuandur. 
Vaata, kas sinu kodus on laes suit-
suandur, küsi vanematelt, kas neil on 
meeles aeg-ajalt anduri kontrollimi-
seks testnupule vajutada.

Ärgates öösel anduri piiksumise 
peale või avastades tule või tuleohu 
päevasel ajal, ei tohi seda lihtsalt vaa-
tama jääda. Tulega tuleb võidelda või 
selle eest põgeneda. Iialgi ei tohi end 
peita kappi või mujale, kus tuletõrju-
jatel on sind keeruline leida!

Laps peab eelkõige võitlema tule-
ohu, mitte tulega. See tähendab kui-
va rohu seest leitud hõõguva sigareti 
kustutamist, jälgimist, et ahjusuu lä-
heduses ei oleks põlevaid materjale 
või küünlad ei oleks kardinale ohtli-
kult ligidal jms.

Märgates väikest äsja tekkinud 
tuld, võib sellega võidelda, kustutades 
seda vee või tulekustutiga. Kui aga tuli 
on juba suurem ning suitsu palju, siis 
tuleb sellest eemale hoida.

Toast õue või aknale appi 
hüüdma
Jäta meelde, et suits on äärmiselt oht-
lik ja mürgine, sellega kokkupuutu-
mist tuleb igati vältida! Nähes, et suit-
su on palju või tuli on suur, tuleb sel-
lest eemale minna. Siseruumist mine 
võimalusel õue ning helista hädaabi-
numbril 112, kui telefoni pole, siis 
hüüa või kutsu abi.

Kui suits või tuli on blokeerinud tee 
välisukseni, mine kõige kaugemasse 
tuppa, sule uks, et suits sinuni ei jõuaks, 
ning hüüa akna peal abi järele.

Sageli on kodu ustel lukud, mis 
avanevad ka seestpoolt vaid võtmega. 
Kui sinulgi on selline, siis palu oma va-
nematel panna ukse ligidale tagavara-
võti, et tule eest põgenedes ei tekiks 
olukorda, kus tee ukseni on vaba, kuid 
välja ei saa, sest võti on põlevas toas.
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Tuli – armas ja ohtlik tiiger
Ka lapsed saavad tulekustutiga hakkama. Eriti siis, kui nad on saanud seda mõnel vabaõhuüritusel või õppusel proovida.

Suitsuanduri kontrollimiseks tuleb 
aeg-ajalt testnupule vajutada. Kui an-
dur toob selle peale kuuldavale kõrvu-
lukustava piiksatuse, on ta korras.
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